
令和 5年 11月 22日 

1～5年生保護者の皆様へ   家庭数【重要】 

富田林市立錦郡小学校 

校長   阪口 健治 

 

保護者向け連絡ツール変更のお願い 

 

 立冬の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素はご理解ご協

力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記について、利便性を鑑み、下記のとおり変更させていただきます。保護者の皆様には

ご負担をおかけしますが、何卒ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 
記 

 

１，変更点   アプリ「tetoru（テトル）」の導入 

 

２，変更内容 ①連絡ツールをメール「ミマモルメ」からアプリ「tetoru（テトル）」へ 

        （アプリのプッシュ通知により受信に気づきやすい） 

       ②下校時刻、学校だよりなど一部文書を紙配布からデータ送信へ 

        （PDF画像を含む通知内容を外出先からも見ることができる） 

       ③欠席連絡として使用可能  

（従来通り「紙での欠席届」「電話連絡」に加え「アプリ送信」できる） 

（8:30以降はお電話で連絡をお願いします） 

 

３，変更までのお願い 

       ①個人懇談で『個人用 QRコード』を記載した用紙をお渡しします。 

       ②登録、ログインをお願いします。 

（恐れ入りますが個人用 QRコードの期限が 1か月となっておりますので 

12月 22日（終業式）までにご登録をお願いします。） 

 

４，登録後 

       ①欠席連絡機能をご利用いただけます。 

       ②12月 22日以降、試験送信します。 

       ③ミマモルメの校門通過通知サービス（有料版）は継続します。 

 

５，その他  お困りのことがありましたらご相談ください。    

                          0721-24-3106 

教頭 楠 浩子 


